



# Sans-Lorch

*Weinliste 2021 II*



## HERZLICH WILLKOMMEN IM WEINGUT SANS-LORCH IN NACKENHEIM!

Das neue Jahr bringt neue Hoffnung, der neue Jahrgang bringt neue Erwartungen.

Vieles kam 2020 anders als gedacht, doch trotz allem folgte auf Sommer der Herbst und die spannendste Zeit im Jahr begann: die Weinlese. Das Besondere daran, die Ernte diesen Jahrgangs wurde von vier Augen kritisch beurteilt, die gärenden Moste von zwei Nase täglich begleitet und die Jungweine von zwei Meinungen abschließend zur Füllung freigegeben. Nach ihrem abgeschlossenen Weinbaustudium war es in diesem Jahr nämlich endlich soweit, dass mit Jasmin die nächste Generation den neuen Jahrgang von Grund auf begleitete.

Zu guter Zusammenarbeit gehört gegenseitiges Vertrauen und die Zuversicht, am Ende das meiste richtig gemacht zu haben. Wir freuen uns jedenfalls sehr, den neuen Jahrgang der 2020er Weine zu präsentieren und hoffen, dass Sie genau so viel Freude daran finden, ihn zu verkosten und zu genießen!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch, Ihre Familie Lorch

## ROTWEINE

01 | 2018 **St. Laurent Trocken** 0,75L 5,00 €  
A 12,5%vol / S 5,6g/l / RS 1,6g/l 6,67 €/L  
Beerenstark! Zwischen sanften Tanninen und fruchtiger  
Säure bleibt nur Platz für wohliges **Brommen**.

02 | **Regent**  
Fruchtbetont und gleichzeitig kräftig, einmal mit mehr,  
einmal mit weniger Restsüße – einer passt immer.  
Unser Junge für alles!

a | 2018 **Trocken** 0,75L 5,00 €  
A 12,5%vol / S 4,9g/l / RS 1,2g/l 6,67 €/L

b | 2017 **Feinherb** 0,75L 5,00 €  
A 12,5%vol / S 6,3g/l / RS 18,5g/l 6,67 €/L

03 | 2019 **„En scheene Obend“**  
**Cuvée Trocken** 0,75L 6,50 €  
A 12,5%vol / S 5,4g/l / RS 1,3g/l 8,67 €/L  
Vollmundig, kräftig, fruchtig - nicht wuchtig. Eigentlich  
alles, was man oder frau „fer en scheene Obend“ braucht.

## ROTWEINE – HELL GEKELTERT

04 | 2020 **Schwarzriesling Rosé** 0,75L 5,00 €  
A 11,5%vol / S 6,5g/l / RS 15,0g/l 6,67 €/L  
Der perfekte „Terrassenwein“ für den  
Sommer – auch ohne Terrasse zu genießen.

05 | 2020 **St. Laurent Blanc de Noir**  
**Trocken** 0,75L 5,00 €  
A 12,0%vol / S 6,8g/l / RS 5,3g/l 6,67 €/L  
Beerige Rotweinaromatik in leichtestem  
Sommergewand.

Legende: A: Alkohol in %vol, S: Säure in g/l, RS: Restsüße in g/l



## WEISSWEINE

- 06 | 2020 **Riesling - vom Löß -** 0,75L 5,50 €  
 A 12,0%vol / S 7,0g/l / RS 7,5g/l 7,33 €/L  
 Saftige Rieslingfrucht mit erfrischender Säure.
- 07 | 2019 **Riesling - alte Rebe -** 0,75L 5,00 €  
 A 12,0%vol / S 7,0g/l / RS 7,1g/l 6,67 €/L  
 Kraftvoller Terroir-Vertreter vom Rotliegenden:  
 fruchtig und mineralisch!
- 08 | 2020 **Grauer Burgunder Trocken** 0,75L 5,30 €  
 A 12,5%vol / S 6,7g/l / RS 3,5g/l 7,07 €/L  
 Typischer Burgunder: kräftig und mit laaangem Atem!
- 09 | 2020 **Grauer Burgunder Feinherb** 0,75L 5,30 €  
 A 12,0%vol / S 6,4g/l / RS 19,3g/l 7,07 €/L  
 Sommerlich erfrischend mit saftigem Süßbekick.

- 10 | 2018 **Weißer Burgunder Trocken** 0,75L 5,00 €  
 A 11,5%vol / S 6,3g/l / RS 0,4g/l 6,67 €/L  
 Darf ich vorstellen? Ebenfalls ein Burgundertyp,  
 jedoch eher ein spritziger Vertreter.
- 11 | 2020 **Chardonnay Trocken** 0,75L 5,50 €  
 A 12,5%vol / S 6,5g/l / RS 6,9g/l 7,33 €/L  
 Ausgewogene Balance von erfrischender Frucht  
 und eleganter Struktur.
- 12 | 2020 **Sauvignon Blanc Trocken** 0,75L 5,50 €  
 A 11,0%vol / S 7,7g/l / RS 4,3g/l 7,33 €/L  
 Frisch, frech, leicht mit exotisch-duftiger Nase.
- 13 | 2019 **Gewürztraminer Trocken** 0,75L 5,30 €  
 A 13,0%vol / S 6,9g/l / RS 0,1g/l 7,07 €/L  
 Duftige Rosen verfolgt von erfrischender  
 Säure – wer gewinnt diese Rennen?

## WEISSWEINE MIT RESTSÜSSE

- 14 | 2020 **Gewürztraminer Feinherb** 0,75L 5,30 €  
 A 11,5%vol / S 6,9g/l / RS 20,8g/l 7,07 €/L  
 Intensiv aromatisch, dazu verdammt süffig und lecker.  
 Einfach verlockend, das Glas unauffällig wegzutragen...
- 15 | 2019 **Chardonnay Kabinett Mild** 0,75L 5,00 €  
 A 11,5%vol / S 7,1g/l / RS 23,8g/l 6,67 €/L  
 Gut gekühlt ersetzt er jedes Zitronensorbet und  
 bleibt sanft als Lemonendrops auf der Zunge liegen.
- 16 | 2018 **Kerner Kabinett Lieblich** 0,75L 5,00 €  
 A 12,0%vol / S 7,2g/l / RS 49,0g/l 6,67 €/L  
 Dicht gepackt hält die Süße die exotischen  
 Früchte gefangen – kein Entkommen!
- 17 | 2019 **Ortega Auslese** 0,75L 6,50 €  
 A 11,5%vol / S 6,5g/l / RS 68,0g/l 8,67 €/L  
 Willkommen in unserem duftenden Blumenlädchen!





## PRICKELNDES

Ein Vergnügen für besondere Anlässe! Wobei:  
Mit diesen Perlen wird jeder Tag zum besonderen Anlass.

- |  |       |          |
|--|-------|----------|
| <b>S1   Secco Blanc*</b>                 | 0,75L | 5,50 €   |
| A 12,0%vol / S 6,8g/l / RS 9,0g/l        |       | 7,33 €/L |
| Großes Aroma mit kleiner Süße.           |       |          |
| <b>S2   Secco Rosé Secco*</b>            | 0,75L | 5,50 €   |
| A 12,0%vol / S 6,5g/l / RS 8,3g/l        |       | 7,33 €/L |
| Beerige Früchtchen, sommerlich verperlt. |       |          |

\*Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

## QUALITÄTSWEINE IN LITERFLASCHEN

Spritzig-fruchtiger Genuss für jeden Tag!

- |                                    |      |        |
|------------------------------------|------|--------|
| <b>L1   2020 Riesling Trocken</b>  | 1,0L | 5,00 € |
| A 12%vol / S 7,6g/l / RS 5,0g/l    |      |        |
| <b>L2   2019 Silvaner Trocken</b>  | 1,0L | 4,50 € |
| A 13,0%vol / S 6,6g/l / RS 0,1g/l  |      |        |
| <b>L3   2017 Kerner Lieblich</b>   | 1,0L | 4,50 € |
| A 11,0%vol / S 6,5g/l / RS 22,0g/l |      |        |



## WEINVERWANDTES

19 | **Traubenbrand**  
Aus unserer Morio-Muskat-Traube.

0,5L 16,50 €  
33,00 €/L

20 | **Weinbergspfirsichlikör**  
Ein Pfirsichdessert in flüssiger Form.  
Zukauf: Destille Kaltenthaler

0,5L 13,00 €  
26,00 €/L

22 | **Chili Rosé – Traubenlikör**  
Gegensätze vereint – Süße trifft Schärfe.  
Zukauf: Destille Kaltenthaler

0,5L 13,00 €  
26,00 €/L

23 | 2020 **Weißer Traubensaft**  
(aus Müller-Thurgau-Trauben)

0,75L 3,00 €  
4,00 €/L

24 | 2020 **Roter Traubensaft**  
(aus Regent-Trauben)

0,75L 3,00 €  
4,00 €/L





## GUTSAUSSCHANK „ZUM BETHJE-JEAN“

Wir freuen uns sehr, Sie in diesem Jahr wieder in unserem Gewölbekeller und Garten zu begrüßen und mit unseren Weinen sowie Kleinigkeiten aus der Winzerküche verwöhnen zu dürfen.

Sofern die jeweils aktuellen Bestimmungen es zulassen, gelten folgende Öffnungszeiten:

**Geöffnet bis zum 17. Oktober 2021, donnerstags und freitags ab 17 Uhr, sonntags ab 15 Uhr.**

**Samstags** öffnen wir von **15-20 Uhr** unsere **Gartenvinothek**: Hier bieten wir unsere Gutsweine zum Probieren und Genießen an sowie ofenfrische Flammkuchen.

Sie sind nicht nur am Weingeschmack, sondern auch an etwas Hintergrundwissen interessiert? Auf individuelle Anfrage bieten wir donnerstags bis sonntags **Weinproben** für Kleingruppen an. Ob mit Weinbergs-Begehung oder Rheinhessentapas, sprechen Sie uns gerne an!

Aktuelle Informationen finden Sie jederzeit auf unserer Webseite: [www.sans-lorch.de](http://www.sans-lorch.de)



## VERKAUF, LIEFERUNG UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Alle aufgeführten Weine enthalten Sulfite und stammen aus dem Weinanbaugebiet Rheinhessen, genau genommen aus den Nackenheimer Lagen Engelsberg, Rothenberg und Schmitts-Kapellchen. Wenn kein Prädikat (z. B. Kabinett, Spätlese), Sekt b. A. oder Qualitätsperlwein b. A. angegeben ist, handelt es sich um Qualitätswein b. A.

Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, nach Absprache mit Ihnen, einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern. Die Preise verstehen sich einschließlich Ausstattung, Glas, Verpackung sowie Schaumwein- und Mehrwertsteuer, ab Weingut. Bei Abholung ab Hof und einer Mindestmenge von 6 Flaschen (derselben Sorte) gewähren wir einen Preisnachlass von 0,50€ je Flasche.

Beim Versand innerhalb Deutschlands (ausgenommen der deutschen Inseln) berechnen wir den Abholpreis zuzüglich Versand- und Verpackungskosten von 8,50€ für 6 Flaschen und 11,50€ für 12 Flaschen. Ab 60 Flaschen ist der Versand per Spedition möglich, nähere Informationen auf Anfrage. Die Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen (rein netto). Bei Erstbestellung erfolgt die Lieferung gegen Vorkasse. Das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren behalten wir uns bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen vor. Weinsteinausscheidungen sind kristalline Ausfällungen infolge natürlicher Reife und damit kein Grund zur Beanstandung. Frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

**BANKVERBINDUNG:** Volksbank Alzey-Worms eG / IBAN: DE39 5509 1200 0068 1687 08 / BIC: GENODE61AZY



## Weingut Sans-Lorch

Mahlweg 4  
55299 Nackenheim  
Tel.: 06135 2344

[www.sans-lorch.de](http://www.sans-lorch.de)  
[info@sans-lorch.de](mailto:info@sans-lorch.de)  
f @ Weingut Sans-Lorch

### Öffnungszeiten Weinverkauf

Mo-Fr: 14-18 Uhr  
Samstag: 10-16 Uhr  
Gerne auch nach Terminvereinbarung

